ДОГОВОР №
на оказание услуги отдыха детей
в детском православном лагере «ВСТРЕЧА»
ДПЛ «ВСТРЕЧА» организованный ОО «ВСТРЕЧА», в лице директора предприятия Жарикова Виталия Витальевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и родители, опекуны либо лица, их заменяющие, перечисленные в путевке, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, именуемые в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание услуги организации отдыха ребенка, указанного в путевке, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, в ДПЛ «ВСТРЕЧА», в соответствие с Законом Украины «Об оздоровлении и отдыхе детей», Государственным социальным стандартом отдыха детей, в сроки и на условиях настоящего договора.
2. Время и место оказания услуги
Услуга отдыха ребенка оказывается Исполнителем в сроки, указанные в путевке, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, на территории пансионата «Лазурный берег», с. Коблево, Николаевской области (Украина), взятым в субаренду ОО «ВСТРЕЧА»
3. Содержание услуги
Услуга отдыха ребенка в ДПЛ «ВСТРЕЧА» - это комплекс специальных мероприятий духовного, социального, воспитательного, гигиенического, спортивного характера, направленных на восстановление и укрепление духовного, физического и психического состояния ребенка, организация досуга с соблюдением периодичности активного и пассивного отдыха, организация рационального питания и обеспечение условиями проживания.

4. Стоимость услуги и порядок расчетов
Фактическая стоимость оказываемой Исполнителем Заказчику услуги по настоящему договору указана в путевке, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора и должна быть полностью оплачена Заказчиком Исполнителю либо уполномоченным Исполнителем организациям, осуществляющим реализацию путевок в ДПЛ «ВСТРЕЧА», не позднее чем за сутки до начала услуги. Прием детей в лагерь осуществляется только после полной оплаты стоимости услуг.
5. Возрастные ограничения
[bookmark: _GoBack]В ДПЛ «ВСТРЕЧА» направляются дети в возрасте от 7 до 16 лет. Дети младше 7 лет и старше 16 лет в лагерь не принимаются.
6. Авторские и смежные права
На протяжение лагерной смены Исполнитель имеет право осуществлять фото- и видеосъемку детей, находящихся в лагере. При этом все авторские и смежные права на полученную в результате фото- и видеопродукцию в любом виде и на любых носителях информации принадлежат Исполнителю и не могут быть использованы без его согласия.
7. Ответственность сторон
Исполнитель обеспечивает и несет материальную ответственность только за сохранность имущества и денежных средств ребенка, сданных на хранение в камеры хранения лагеря и в кассу лагеря соответственно.
8. Порядок расторжения настоящего договора
Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному соглашению сторон, а так - же по инициативе одной из сторон в случае нарушения другой стороной условий настоящего договора.
9. Договор в целом
Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра аутентичны и имеют одинаковую юридическую силу. Настоящий договор составлен в соответствие с действующим законодательством Украины.
Номером настоящего договора является номер путевки, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора. Датой заключения настоящего договора является дата выдачи путевки, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора. Местом заключения договора является место приобретения путевки, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора. Реквизитами Исполнителя являются реквизиты, указанные в путевке, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора. Реквизитами Заказчика являются данные, указанные в путевке, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
Настоящий договор считается заключенным в момент, когда Исполнитель продал, а Заказчик приобрел путевку в ДПЛ «ВСТРЕЧА», являющуюся неотъемлемой частью настоящего договора.
 Подписи сторон:

от Исполнителя:_______________( В.В.Жариков)

Заказчик: ___________(___________)
Дата_________					М.П.